２０２１年５月１０日

各   位

会社名      味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   西井 孝明

（コード番号 ２８０２ 東証第一部）

問合せ先 グローバル財務部長   水谷 英一

（TEL．０３－５２５０－８１１１）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議しましたのでお知らせします。

記

１． 配当の内容

 決議内容 直近の配当予想

（2020年 5 月 25日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 26 円 16 円 16 円

配当金総額 14,275百万円 － 8,785 百万円

効力発生日 2021 年６月 24 日 － 2020 年６月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、2020-2025 中期経営計画のうち、構造改革にあたるフェーズ１の 2020-2022 年度における収益拡大

と資産圧縮を通じて創出するキャッシュ・フローを成長への投資に充当するとともに、1,000億円超の株主還

元を行います。

今中期経営計画より、配当性向を従来の 30％から 40％を目途に引き上げ、総還元性向が 50％以上となるよ

う安定的・継続的に株主還元を拡充していきます。

上記の方針に基づき、当期の期末配当を前期より 10 円増配となる１株当たり 26 円とすることとしました。

なお、本件につきましては、2021年６月 23日開催予定の第 143回定時株主総会に付議する予定です。

（参考） 年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 16 円 26 円 42 円

前期実績（2020 年 3月期） 16 円 16 円 32 円

 以  上